



CAMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA – MA

PALÁCIO MUNICIPAL RAIMUNDO NERES BANDEIRA

RUA SENADOR VITORINO FREIRE S/N – BAIRRO CENTRO – CEP: 65.715-000

LAGO DA PEDRA – MA – FONE: (99) 3644-1590 – CNPJ: 23.697.840/0001-50

CPL - CMLP

PROC. 140801 120 20

68

JUNTADA DA PROPOSTA

Junto aos autos do Processo Administrativo nº 140801/2020, a proposta de preços apresentada para o presente processo.

Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Lago da Pedra – MA, em 08 de Setembro de 2020.

Wilkerson Sousa Lira
Presidente da CPL

F C R BRAGA – ME, CNPJ nº 20.303.722/0001-22 - Rua Hosano Gomes Ferreira, nº 888 A, centro, Lago do Junco – MA
 – CEP 65.710-000

A CÂMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA – MA.
 RUA SENADOR VITORINO FREIRE, S/N, CENTRO.
 LAGO DA PEDRA – MA.

Prezados Senhores,

Pelo presente, encaminhamos nossa proposta de preços referente a aquisição de equipamentos de informática, suprimentos de informática e equipamentos para montagem de sistema de monitoramento, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Lago da Pedra/MA, conforme as especificações constantes na solicitação de proposta de preços.

Após tomar conhecimento de todas as condições, passamos a formular a seguinte proposta.

Item	Descrição dos equipamentos	Unid.	Marca	Quant.	Preço	
					Unitário	Total
1	NOTEBOOK CORE I5/4GB/500GB/TELA 15,6 Processador Intel® Core i5 OU AMD A10 Capacidade de Armazenamento (HD) 1TB, Sistema Operacional Windows (64 BITS), Placa de Video Compartilhada (On-oard) Marca do Processador Intel, Características Principais Bluetooth, Câmera, HDMI Tela 15,6. Placa de Rede 802.11 B/G/N Webcam SimMouse Touchpad Conexões 1 USB 3.0 e 1 USB 2.0.	Unid.	Lenovo	1	4.500,00	4.500,00
2	Impressora multifuncional, com tanque de tinta, impressão colorida, com wi-fi integrado, entrada USB, Bivolt (127V e 220V).	Unid.	L3150 Epson	1	2.100,00	2.100,00
3	HD externo 2TB expansion.	Unid.	Seagate	1	980,00	980,00
4	ADAPTADOR USB wireless WBN900-Veloc. Até 150MBPS.	Unid.	Multilaser	2	85,00	170,00
5	Memoria 4 GB DDR 3 para computador.	Unid.	Kingston	1	320,00	320,00
6	Mouse – USB.	Unid.	Multilaser	1	22,00	22,00
7	Pen drive 16 GB.	Unid.	Sandisk	2	45,00	90,00
8	Toner universal HP.	Unid.	Cartridge	1	120,00	120,00
9	Fonte atx 450w.	Unid.	Multilaser	1	110,00	110,00
10	Roteador wireless 750 MBPS.	Unid.	TP-Link	1	380,00	380,00
11	Cabo de Força para computador, cabo para ligar a fonte do computador à rede elétrica Padrão Nobo tomada de 3 pinos, com selo de aprovação Inmetro Bitola de 3x0,75mm Comprimento: 1.5 metros.	Unid.	Multilaser	2	30,00	60,00
12	Antivírus kaspersk Internet Securty.	Unid.	Kaspersky	2	65,00	130,00
13	Placa mãe 1155 celeron I3 I5 I7.	Unid.	Pcware	1	420,00	420,00
14	Teclado USB - ABNT2.	Unid.	Multilaser	1	40,00	40,00
15	Câmera VHL 1220B, Full HD 1080p HDCVI, Bullet, Infra 20m, Resistente a Chuva.	Unid.	Intelbras	8	280,00	2.240,00
16	Fonte de alimentação Cftv colmeia 12v, 10a, Efm1210.	Unid.	Intelbras	1	140,00	140,00
17	Cabo coaxial blindado Fc67cbr bipolar, 2x26awg, 100m.	Caixa	Intelbras	4	130,00	520,00





CPL - CMLP
PROC. 140801 120 20
FLS. 70
RUB.

F C R BRAGA – ME, CNPJ nº 20.303.722/0001-22 - Rua Hosano Gomes Ferreira, nº 888 A, centro, Lago do Junco – MA
– CEP 65.710-000

18	Conector BNC mola CFTV.	Unid.	Intelbras	40	3,90	156,00
19	DVR 8ch Mhdx 3108 Full HD 1080p Hdcvi Hdtvi And.	Unid.	Intelbras	1	1.100,00	1.100,00
20	Smart TV com especificações mínimas: tela de 42 polegadas, Wi-Fi, portas USB 1, HDMI 1, entrada de conexão RF 1 áudio, potência de saída de áudio 20W, dolby digital plus, tensão AC100-240V 50/60Hz.	Unid.	Samsung	1	3.100,00	3.100,00
Valor:						16.698,00

Prazo de validade da proposta de preços: (x) 60 dias.

Declaro que nos preços indicados na proposta acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

Lago do Junco/MA, 04 de Setembro de 2020.

FRANCISCO CLEOMAR RIBEIRO BRAGA

RG nº 026515812003-6 SSP/MA

Representante Legal da F C R BRAGA – ME.

CNPJ nº 20.303.722/0001-22